12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 07 de Maio de 2018.
Atividade
20.44.901.10.122.0031.2252
,           Elemento de Despesa
339091,  Fonte de recurso 0104 do
orçamento para o exercício de 2018
EMPENHO: 0821

ORDEM DE FORNECIMENTO
MATERIAL  Nº 0009/18

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 02387/2017

Proc. nº. 78770777
CONTRATANTE: SESA - SRSCI
CONTRATADA: Hospidrogas
Comércio de Produtos Hospitalares
Ltda
OBJETO: Fralda Descartável
Geriátrica, tam. P, M, XG e Juvenil,
marca BIG FRAL
VALOR TOTAL: R$  32.737,24
(trinta e dois mil, setecentos e
trinta e sete reais e vinte e quatro
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade
20.44.901.10.122.0031.2252
,           Elemento de Despesa
339091,  Fonte de recurso 0104
do   orçamento para o exercício de
2018.
EMPENHO: 0823

Cachoeiro de Itapemirim,
04/05/2018

Jair Ferraço Junior
Superintendente Regional
de Saúde de Cachoeiro de

Itapemirim
Protocolo 394866

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
002/2018
PROCESSO 78780250/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1863/2017

CONTRATANTE: CENTRO DE
REABILITAÇÃO FÍSICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO/
SESA

C O N T R A T A D A :
METALPLAY INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA,VALOR DE
R$61.000,00(SESSENTA E HUM
MIL REAIS).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA
DE RODAS PARA BANHO/INFANTO-
JUVENIL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 10302003021840000
Fonte: 0135
E. Despesa: 339032

DATA DA ASSINATURA:
04/05/2018

MARCELA S. NOGUEIRA DA
GAMA
Diretora Geral/CREFES

Protocolo 394880

RETIFICAÇÃO

Na redação do Edital nº 002/2018-SESA, publicado em 04/05/18,

ONDE SE LÊ:
(...)
4.10 - Para efeito da pontuação referente à Qualificação Profissional serão
aceitos até 04(quatro) títulos, não excedendo a soma de 15(quinze)
pontos.

LEIA-SE:
(...)
4.10 - Para efeito da pontuação referente à Qualificação Profissional serão
aceitos até 03(três) títulos, não excedendo a soma de 6(seis) pontos.

RETIFICAÇÃO

Na redação do Edital nº 001/2018-SESA, publicado em 04/05/18,

ONDE SE LÊ:
(...)
4.10 - Para efeito da pontuação referente à Qualificação Profissional serão
aceitos até 04(quatro) títulos, não excedendo a soma de 15(quinze)
pontos.

LEIA-SE:
(...)
4.10 - Para efeito da pontuação referente à Qualificação Profissional serão
aceitos somente 01 (um) título, no valor de 3(três) pontos.

No Quadro de Atribuição de pontos para experiência e qualificação
profissional para os cargos de nível médio/técnico, na parte referente aos
títulos,

ONDE SE LÊ:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
A Diploma de

curso de nível
superior.
Também
será aceito
certificado/
declaração
de conclusão
de curso,
desde que
acompanhado
de histórico
escolar.

3 1 3

LEIA-SE:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
A Diploma de

curso de nível
superior.
Também
será aceito
certificado/
declaração de
conclusão do
referido curso
superior,
desde que
acompanhado
de histórico
escolar.

3 1 3

Vitória, 04 de maio de 2018.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 395020

Hospitais

TERMO DE ADESÃO
Nº 00016/2018

CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADA - HOSPIDROGAS
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
OBJETO - Visa à formalização da
Adesão a Ata de Registro de Preços
nº 1560/2017 (HRAS), Lotes 06 e
25, no valor total de R$ 1.093,50
(Hum mil noventa e três reais e
cinqüenta centavos) e as Cláusulas
nele contidas para atender ao
HESJC, conforme Anexo I do Termo.
DATA DA ASSINATURA
04/05/2018
PROCESSO Nº 81717849/2018
São José do Calçado, 04 de
maio de 2018.
Ana Francisca Gonçalves da Cruz

Diretora Geral/HESJC
Protocolo 394902

TERMO DE ADESÃO Nº
002/2018

Contratante: Hospital Pedro
Fontes.

Contratada: Dex Extintores Ltda.
EPP

Objeto: Formalização da Adesão a
Ata de Registro de Preços 038/2017
do IASES, Pregão Eletrônico
019/2017 - Lote 01.
O prazo de vigência contratual terá
duração até 27/06/18, no valor de
R$ 402,00 (Quatrocentos e dois

reais).

Dotação Orçamentária - Atividade
20.44.901.10.302.0030.2184,
Elemento de Despesa 339030,
Fonte         0104 do orçamento para
o exercício de 2018.

Processo Nº 77081420 - IASES

Data da Assinatura:
03/05/2018

Anderson Barbosa de Oliveira
Diretor Geral/HPF

Protocolo 394939

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do HOSPITAL ESTADUAL
Dr. DÓRIO SILVA, torna público
o Resumo das Autorizações de
Fornecimento de Materiais (AFM)
abaixo relacionadas:

AFM Nº 0258/2018
EMPENHO Nº 0534/2018
PROCESSO Nº. 77751639

PREGÃO 0095/2017
ARP Nº 1979/2017

Contratada: FN Comércio e
Repres. de Prod. p/ Saúde Ltda.
Lote 01 - Tubo para coleta  de
sangue a vácuo- tampa azul
(CITRATO). Quant. 2.400.  Valor
unitário R$ 0,36.
Lote 02 - Tubo para coleta  a
vácuo- tampa roxa (EDTA). Quant.
13.000.  Valor unitário R$ 0,32.
Valor total R$ 5.024,00.

AFM Nº 0259/2018
EMPENHO Nº 0535/2018
PROCESSO Nº. 77751639

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 7 de Maio de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6470ce64